
اژه ای: 
می خواهیم مردم را خوشحال کنیم

رئیس قوه قضاییه گفت: ما در دستگاه قضایی 
به مناسبت در پیش بودن ایام پر خیر و برکت ماه 
رجب المرجب و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقاب اسامی، در فکر آن هستیم که مردم را 
خوشحال و مسرور کنیم. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضاییه، غامحسین محسنی اژه ای، دیروز طی 
سخنانی در نشست با رؤسای کمیته های تخصصی 
ستاد مرکزی دهه فجر شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی، افزود: همانگونه که خداوند در ایام ماه رجب 
چتر رحمت خود را برای همه بندگان حتی بنده های 
خطاکار می گستراند ما نیز درصدد هستیم اقدامی 
را در قبال افرادی که خطا و گناه کردند اما پشیمانند 

و می خواهند درصدد جبران برآیند، انجام دهیم.
    

سفیر کره جنوبی به وزارت خارجه 
احضار شد

سفیر کره جنوبی به وزارت امور خارجه احضار و 
مراتب اعتراض شدید جمهوری اسامی ایران نسبت 
به اظهارات رئیس جمهور این کشور در امارات، به وی 
اباغ شد. به گزارش ایلنا، معاون حقوقی و بین الملل 
وزارت امور خارجه در این دیدار با تشریح روابط 
دوستانه جمهوری اسامی ایران با اکثر کشورهای 
حوزه خلیج فارس، اظهارات رئیس جمهور کره در 
امارات را دخالت در این روابط دوستانه و موجب 
تضعیف صلح و ثبات در منطقه دانست.  رضا نجفی، 
خواهان توضیح فوری مقامات کره ای در مورد این 
اظهارات شد و بر ضرورت اصاح فوری این رویکرد 
تاکید کرد.  سفیر کره تاکید کرد مواضع و انتظارات 

ایران را به دولت متبوع خود منعکس می کند.
    

جیمز کلورلی:
انگلیس اقدام های خود علیه ایران را 

تشدید می کند
وزیر خارجه انگلیس در کنفرانسی خبری با 
همتای آمریکایی خود، از تصمیم کشورش برای 
تشدید اقدام ها علیه ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، 
»جیمز کلورلی«  افزود که لندن در ارتباط با ایران، 
خود را به اقدام هایی که تاکنون اعام کرده است، 
محدود نخواهد کرد. کلورلی به جزئیات این اقدام ها 
اشاره ای نکرد.  وزیر خارجه انگلیس پیش از این 
نیز با انتشار توییتی به اجرای حکم اعدام »علیرضا 
اکبری« جاسوس انگلیسی واکنش نشان داده و 

اعام کرده بود که این اقدام بی پاسخ نخواهد ماند.
    

بلینکن:
 رفتارهای ایران بدون پیامد 

نخواهد ماند
وزیر خارجه آمریکا طی مواضعی مداخله جویانه 
از »سرکوب اعتراض های اخیر در ایران« و اعدام 
»علیرضا اکبری« شهروند دوتابعیتی به اتهام 
جاسوسی برای انگلیس، انتقاد کرد.   به گزارش ایلنا، 
آنتونی بلینکن افزود: »رفتارهای ایران بدون پیامد 
نخواهد ماند. ما به همراه بسیاری از دیگر کشورها 
دست به مجموعه ای از اقدام ها یکجانبه و چند جانبه 
خواهیم زد و با استفاده از ساز و کارهای سازمان ملل 
متحد برای پاسخگو کردن ایران تاش می کنیم«. 

    
فیصل بن فرحان:

عربستان در تلاش است راهی برای 
گفت وگو با ایران پیدا کند 

وزیر خارجه عربستان سعودی گفت که کشورش 
در تاش است راهی برای گفت وگو با ایران، به عنوان 
بهترین شیوه برای حل اختافات میان دو کشور 
پیدا کند. به گزارش العربیه، »فیصل بن فرحان« در 
سخنانی در مجمع جهانی اقتصادی داووس گفت که 
تصمیم عربستان سعودی و دیگر کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس برای تمرکز بر اقتصاد و توسعه 
خود »پیامی قوی به ایران و دیگر طرف ها است 
مبنی بر این که مسیری فراتر از بحث ها و اختافات 
سنتی برای رفاه مشترک وجود دارد«. وی پیش از 
این گفته بود که دست کشورش برای رسیدن به 

رابطه ای طبیعی به سوی ایران دراز است.
    

کارشناسان مسقل سازمان ملل خواستار شدند
 آزادی شهروند بلژیکی 
بازداشت شده در ایران 

العربیه فارسی نوشت:  شماری از کارشناسان 
مستقل حقوق بشری سازمان ملل با انتشار بیانیه ای 
خواستار آزادی الیویه وندکاستیل، شهروند بلژیکی 
بازداشت شده در ایران شده و نسبت به وضعیت 
جسمی و روحی او ابراز نگرانی کردند. الیویه 
وندکاستیل، در ایران به اتهام »جاسوسی، همکاری 
با ایالات متحده آمریکا، قاچاق ارز و پولشویی« به 
40 سال زندان و 74 ضربه شاق محکوم شده است.
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»نه شرقی، نه غربی« شعاری بود که از 
روزهای اول انقاب محور خواسته ها شد و 
امروز نیز جمله ای ست که در سر در وزارت 
خارجه خودنمایی می کند. شعاری که 
مبنایش موازنه ای بود که آرمان ملی شد 
و قرار بود در روابط خارجی ایران با جهان 
مدنظر باشد و گرچه از همان اول انقاب 
با حمله به سفارت امریکا در کنار مصون 
ماندن سفارت شوروی در عمل نقض شده 
بود اما در عین حال از آن تاریخ تا به امروز 
به خاطر برقرار بودن سطحی هرچند 
حداقلی با دیگر بلوک غرب در اروپا به 
نوعی سرلوحه بود اما در روزهایی که 
گذشت، تهران اوج سردی روابط خارجی 
خود را با اروپا تجربه کرد و حتی می توان 
گفت روابط به مرز خصمانه شدن رسید تا 
جایی که دیگر آن شعار محوری از معنا و 
محتوا افتاد و این هفته کوثری نماینده 
تهران خبر از بررسی و پیگیری مجلس 
برای کاهش روابط با انگلیس، فرانسه و 

آلمان داد.
درحالی که از پیش از این احیای توافق 
برجام به دلیل حواشی استفاده روسیه 
از پهپاد های ایرانی در جنگ با اوکراین 
سخت به نظر می رسید، گردش کامل و 
رسمی سیاست خارجی ایران به سوی 
شرق هم در تریبون ها اعام شد  و هم 
در عمل و با عضویت در پیمان شانگهای. 
ولی نه به میان کشیدن پای ایران در 

جنگ اوکراین توسط روسیه و نه حتی 
حمایت اخیر چین به عنوان متحد بدعهد 
ایران از کشورهای عربی و دمیدنش بر 
اختاف آن ها با ایران بر سر منافعشان در 
خلیج فارس، هیچ کدام موجب تجدید 
نظر در اعتماد و تکیه ی صرف به دیوار 
اردوگاه شرق  نشد تا شاهد غلتیدن کامل 

به دامان بلوک شرق باشیم.
در نهایت حمایت کشورهای اروپایی 
از اعتراضات اخیر واکنش تهران را 
برانگیخت و کار به اعدام یکی از کارمندان 
سابق وزارت دفاع به جرم جاسوسی 
کشید. احضار سفیران اقدام اعتراضی و 
رسمی و دیپلماتیک دو طرف بود. از یک 
طرف شعارنویسی روی سفارت انگلیس 
و بنری که به شهرداری تهران نسبت داده 
شد از هفته ها پیش آغاز شده بود و در 
مقابل اروپا نیز بی کار ننشست. محکوم 
کردن اقدام ایران توسط کشورهای 
اروپایی و تدارک برای تروریستی 
اعام کردن سپاه پاسداران از جمله ی 

واکنش ها بود.

تاریخچه تنش
اگر ماجرا فقط بر سر اختافات 
تاریخی باشد و به دخالت امریکا در 
ماجرای 28 مرداد برگردد که در زمان 
خود احساسات ایرانیان را جریحه دار کرده 
بود، روسیه ی شوروی یک دهه قبلترش 
حاضر به بیرون بردن نیروهای نظامی 

خود از آذربایجان اشغال شده نبود. 

کارنامه ی روسیه چه در دوران تزارها 
و چه با قدرت گرفتن بولشوئیک ها در 
ایران سیاه تر از امریکا نباشد، سفیدتر هم 
نبوده. اما فضای چپ زده ی روشنفکری 
در ایران معاصر چنان شیفته کشور 
شوراها شده بود که حتا جریان های 
مذهبی به خاطر  تهدیدی که از سوی 
مدرنیته ی اجباری عصر رضاشاه متوجه 
سنت ها شده بود تحت تاثیر قرار گرفت 
تا شیفته ی شعارهای غرب ستیزانه ی 

چپ ها بشوند.
از پس همین تاریخ بغرنج بود که 
امروز رسیده ایم به تناقض هایی از 
قبیل دیوارنویسی علیه به رسمیت 
شناختن همجنس گرایی در فرانسه و 
آن طرف ترش شعار : »عن گلیس جرات 

داری بیا قزوین«!
اما هدف تندروها از این کارها 
چیست؟  از بین رفتن موازنه  حداقلی 
رابطه  متقابل و برد-برد با شرق و غرب 
چه تبعات و خطراتی برای ایران دارد یا 

خواهد داشت؟
چرا هم اپوزیسیون برانداز خارج نشین 
مخالف عادی شدن روابط ایران و غرب 
بوده و هستند و هم تندروهای دو آتشه در 
داخل؟ چه جریان هایی در ایران و جهان 
و حتی امریکا از عادی نشدن روابط ایران 
و غرب سود می برند؟ این ها پرسش های 
کمتر پاسخ یافته و پر ابهامی است که این 
گزارش قصد یافتن پاسخ هایی برای آن ها 

از میان خبرها دارد.

همین چند هفته پیش تازه 
شعارنویسی های اولیه روی دیوار سفارت 
انگلیس پاک شده بود اما پس از نصب 
بنری منسوب به شهرداری تهران-که 
بعد تکذیب شد- باز هم شعارنویسی پس 

از اعدام اکبری ادامه پیدا کرد. 
ولی همانا قدم زدن سه سفیر انگلیس، 
فرانسه و آلمان در خیابان فردوسی 
و تماشا و گرفتن عکس یادگاری در 
نمایشگاه خوشنویسی تندروها خود 
زیرکی این سه کشور را در ایجاد اجماع 
جهانی علیه تندروهای ایران نشان 
می دهد. درحالی که روزنامه جوان این 
کار سفرا را نماد خوار شدن  بریتانیای 

کبیر می پندارد!
روز های گذشته انتشار تصاویری از 
نوشتن شعارهای سخیف بر در و دیوار 
سفارت انگلیس موجب انتقاد طیفی 
از رسانه ها شد. یکی از لزوم حفظ آبرو و 
جلوگیری از توهین به بخشی از مردم 
شریف ایران  نوشت  و دیگری با یادآوری 
شعارهای اخیر دانشجویان معترض 
دانشگاه شریف به استاندارد دوگانه 
نسبت به برخورد با شعار های سخیف در 

دو جایگاه اشاره کرد.
با اینکه رسانه های طیف اصاح طلب 
و میانه رو از عواقب این سطح از خصومت 
با غرب هشدار می دهند. تندروها 
همچنان با همان فرمان می رانند و کسی 

جلودارشان نیست. 
عبدالله گنجی با اشاره به تسخیر 

سابق سفارت امریکا، فرمان حمله 
به سفارت انگلیس صادر کرد و 
شریعتمداری، دولت سوئد را تهدید به 

مامور ربایی!
در شرایطی که تندروها حتی دستور 
رهبری مبنی بر لزوم جایگزینی تبیین 
به جای باتوم را به نفع باتوم تفسیر 
می کنند! تا ثابت کنند حتی در ادعای 
ولایت مداری شان هم صادق نیستند، 
برخی رسانه های جریان مقابل اشاره  
درستی کردند به علیرضا اکبری و پیشانی 
پینه بسته اش و شباهت او به شکدم. 
شکدم همان زنی بود که چند سال پیش 
با چادر به ایران سفر کرد و حتی مهمان 
صدا و سیما شد و در مواضع تندش علیه 
غرب و اسراییل گوی سبقت را از همه 
ربود ولی در نهایت آشکار شد جاسوس 

اسرائیل بوده است.

عاقبت کار چنین خواهد بود
اما افسوس که ماجرای شکدم هم 
درس عبرتی برای برخی نهادهای 
داخلی نشده است و به گفته محمد 
مهاجری»هنوز عناصری با پیشانی های 
پینه  بسته، شعارهای دوآتشه، ژست های 
سوپرانقابی و گفتارها و نوشتارهای به 
شدت افراطی در حال جولان دادن و بردن 
همه چیز به لبه پرتگاه هستند و در عین 
حال کسی به این فکر نمی افتد که اینهمه 
نفرت  افکنی در داخل و مانع پیشرفت 
کارهای بزرگ شدن در روابط بین الملل، 
با چه هدفی صورت می گیرد؟ کسی 
به این سؤال جواب نمی دهد که ایلی 
 کوهن ها و کاترین شکدم های داخلی 
ما چرا آزادانه به کار خود ادامه می دهند 
و از رهگذر خدمات درخشان آنها هر روز 
تحریم ها بیشتر، حلقه محاصره تنگ تر، 
معیشت مردم سخت تر و سفره ها 

کوچک تر می شوند؟«
از همین رو پس از آنکه در آغاز 
هفته رسانه هایی چون هم میهن، 
شعارنویسی ها روی دیوار سفارت 
کشورهای اروپایی را بسترسازی 
برای فعال کردن مکانیزم ماشه علیه 
ایران تحلیل کردند، در انتهای هفته 
خبرآناین به نقل از  پایگاه اطاع رسانی 
»چندثانیه« از »پاس« تندروهای داخلی 
به  هم افزایی دو لبه قیچی برای »انزوای 
جهانی« ایران نوشت: »انزوایی که شاید 
باعث ارتقای پست و مسئولیت یک 
تندرو بشود اما هزینه  کان اش را در 
نهایت مردم باید بدهند. وقتی از نفوذ 
حرف می زنیم با تندرویان سندساز روبرو 
هستیم که ظاهرا افرادی دغدغه مند 
هستند اما خروجی عملکرد آنها از نفوذ در 
عرصه تصمیم سازی هم آسیب بیشتری 
می زند. در آستانه نشست اتحادیه اروپا و 
فشار اپوزیسیون و لابی های ضدایرانی 

برای قطع ارتباط ایران-اروپا و اصرار 
برای ورود سپاه پاسداران به فهرست 
سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا، 
اقداماتی همچون فحاشی روی دیوار 
سفارت بریتانیا و تهدید جانی اعضای 
تحریریه هتاک شارلی ابدو و ..... مصداق 
فراهم سازی اسناد کافی برای پیش برد 
اهداف جریان های ضد ایرانی است. 
بریتانیا چندین بار از همین دیوار 
نوشته هایش بهترین بهره برداری را به 
نفع خود انجام داد. پس چرا این روند 

ادامه دارد؟ سوال مهمی است.«
کار آن قدر بیخ پیدا کرده که جال 
رشیدی کوچی، نماینده مجلس ناچار 
به واکنش شد و در هشداری معنادار 
به شعارنویسان روی دیوار سفارت 
انگلستان، به حال آنان تأسف خورد که 

در پازل سفیر انگلیس، بازی می کنند.
با وجود تجربه های تلخ ملت ایران در 
ماجرای حمله به سفارت امریکا و سفارت 
عربستان و عواقب این خودسری ها 
برای شرایط روزمره زندگی اجتماعی 
و اقتصادی مردم، ولی همچنان 
دیپلمات های کارکشته و باسابقه 
ناچارند این امر بدیهی را به عده ای در 
داخل گوشزد کنند که:  »سفارتخانه ها 
مصونیت دارند و نباید نسبت به آنها 
تعرضی صورت بگیرد و این انتظاری است 
که از سوی کشورهای میزبان خواستیم 
به مسئولیت های خود عمل کنند. 
نقض مصونیت سفارتخانه ها و امکان 
دیپلماتیک و دیپلمات ها را نمی پذیریم 

و به این موضوع پایبند هستیم.«
روز گذشته مصطفا هاشمی طبا 
در گفتگو با خبرآناین به بررسی 
چالش های سیاست خارجی پرداخت 
و ضمن ابراز نگرانی برای خطری که 
ژئوپلیتیک ایران را تهدید می کند، گفت: 
»عده ای حرف های نتانیاهو را تکرار 
می کنند. وقتی تندروها و تشکل های 
تندرو ما چنین تهدیداتی می کنند دقیقا 
تندروهای کشورهای دیگر هم پاس گل 

تندروهای داخلی ما را می گیرند.«

تندروها به شعار محوری انقلاب و موازنه  حداقلی روابط خارجی، آسیب جدی زده اند

نه غربی، نه غربی!
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه
 همانا قدم زدن سه سفیر 

انگلیس، فرانسه و آلمان در 
خیابان فردوسی و تماشا 
و گرفتن عکس یادگاری 

در نمایشگاه خوشنویسی 
تندروها خود زیرکی این 

سه کشور را در ایجاد اجماع 
جهانی علیه تندروهای ایران 

نشان می دهد. درحالی که 
روزنامه جوان این کار سفرا 

را نماد خوار شدن  بریتانیای 
کبیر می پندارد!

وزیر کشور با بیان اینکه تروریست اعام کردن سپاه نشان 
دهنده اوج درماندگی و نادانی است گفت: برای سپاه بزرگ 
ما طرح این موضوع هیچ نگرانی ای ندارد و سپاه کار خود را 

با قدرت ادامه می دهد.
به گزارش مهر، احمد وحیدی دیروز در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با طرح پارلمان 
اروپا برای تروریستی اعام کردن سپاه تصریح کرد: سپاه 
یک نیروی مهم، ارزشمند و اساسی در کشور ما است که 

تمام ظرفیت خود را برای دفاع از کشور و مردم به کار گرفته 
و در همه حوزه ها در صحنه حضور دارد. 

وی اضافه کرد: آنها فکر می کنند با این کارها سپاهی که 
در دل مردم جا دارد و با تمام قدرت در خدمت مردم است 
را تضعیف کنند که غلط است. سپاه مهمترین نیروی ضد 
تروریست است که در رأس آن شهید سلیمانی به عنوان نماد 

برجسته مبارزه با تروریست است حضور دارد.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: جریاناتی که این روزها 

از تروریست حمایت می کنند مانند رژیم صهیونیستی 
و آمریکا، می خواهند این نیرویی که بیشترین مقابله را با 
تروریست در دوران حیات خود داشته است و ضد تروریستی 
عمل می کند را تروریست خطاب کنند و نشان دهنده اوج 

درماندگی و نادانی آنها است و برای سپاه بزرگ ما این 
موضوع هیچ نگرانی ای ندارد و آنها کار خود را با قدرت ادامه 

می دهند.

اینترنت کلاً فیلتر نیست
وحیدی همچنین در مورد فیلتر اینترنت گفت: اینترنت 
کاً فیلتر نیست و دو سکو که بیشتر مورد بحث است مربوط 
به سکوهای اینستاگرام و واتساپ است که قباً هم اعام 
شده آنها باید به وزارت ارتباطات ما تعهد بدهند و مادامی که 
آن تعهدات داده شود در مورد آن تصمیم گیری خواهد شد.

وی اضافه کرد: طبق گزارش وزارت ارتباطات هنوز 
تعهدات مورد نیاز داده نشده است و ما جز این دو سکو فیلتر 

خاصی نداریم.

وحیدی در واکنش به طرح پارلمان اروپا:

سپاه با قدرت راه خود را ادامه می دهد

خبر

نماینده تهران در مجلس در واکنش به تاش اروپا برای 
تحریم سپاه گفت: اگر واقعاً منافع ملت ایران به خطر بیفتد، 
اتحادیه اروپایی را در لیست تروریستی قرار خواهیم داد و 
مدافعان ملت ایران و مدافعان مقاومت در منطقه می دانند 
با تروریست ها چگونه مواجه شوند. سید محمود نبویان در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به تاش پارلمان اروپا برای تحریم 
سپاه گفت: تبیین این موضوع که چرا اینها الان آمده اند و 
می خواهند سپاه را تحریم کنند، بسیار مهم است. نایب رئیس 
کمیسیون اصل نود ادامه داد: اتحادیه اروپا همگام با آمریکا 
می خواهد تحریم هایی را علیه ملت ایران و سپاه وضع کند و 
عاوه بر تحریم های سابق تحریم های جدیدی را می خواهد 
داشته باشد. در هیچ جای دنیا مرسوم نیست نیروی نظامی 
یک کشور را تحریم کنند و اولین بار ترامپ چنین کاری انجام 

داد و سپاه را تحریم کرد.  نبویان خاطرنشان کرد: اگر سپاه 
تروریستی اعام شود؛ تمام منافع این کشورها و تروریست های 
حامی شان و شرکت ها و منافع شان در هر جایی که در منطقه 
باشد در خطر خواهد بود این تهدید را تمام دشمنان ایران 

جدی بگیرند و ملت ایران جواب محکمی به اینها خواهد داد.

نماینده تهران: 

تحریم کنندگان سپاه را در لیست تروریستی می گذاریم

خبر

سخنگوی قوه قضائیه گفت: همسر مونا )غزل( حیدری که 
سال گذشته همسر ۱7 ساله خود را سر بریده بود، به 7 سال و 

نیم زندان محکوم شد.
مسعود ستایشی، خبر داد سجاد حیدرنوا متهم ردیف 
اول پرونده به اتهامات مباشرت در قتل عمدی و ایراد ضرب و 
جرح عمدی و اخال در نظم عمومی و فرد دیگری به نام حیدر 
حیدرنوا  که متهم ردیف دو معرفی شده به اتهام معاونت در قتل 
عمدی محکوم شده اند. سخنگوی قوه قضائیه افزود که اولیای 
دم مونا حیدری »اعام گذشت کردند و با توجه به قابل گذشت 
بودن این قسمت از اتهام در موردی که واجد جنبه خصوصی 
این پرونده است، منتهی به صدور قرار موقوفی تعقیب شده  
است«. به گفته ستایشی از نظر جنبه عمومی جرم »متهم 
ردیف اول از حیث مباشرت در قتل عمدی به تحمل 7 سال و 

نیم حبس تعزیری و از حیث جنبه عمومی ایراد ضرب و جرح 
عمدی به 8 ماه حبس محکوم شده است«. بر اساس این 
اظهارت، متهم ردیف دوم بابت معاونت در قتل عمدی، به 4۵ 
ماه حبس تعزیری محکوم شده است. سخنگوی قوه قضائیه 

گفت این رای قطعی است و متهمان در زندان هستند.

خبر

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد:

7 سال و نیم حبس؛ حکم همسر مونا حیدری برای بریدن سر او


